berperang dengan Negara Spanyol. Tharif bin Malik, Thariq bin Ziyad dan

Musa bin Nushair adalah nama sosok pahlawan Islam yang pada saat itu

berperang merebutkan Negara Spanyol. Gelombang perluasan wilayah Islam

berikutnya muncul pada masa pemerintahan Khalifah Umar bin Abdul al-Aziz

tahun 99 H/717 M. Khalifah Umar Abdul al-Aziz, kali ini sasarannya adalah

menguasai daerah sekitar gunung Pyrenia dan Perancis Selatan. Pimpinan

pasukan tersebut dipercayakan kepada Al-Samah, tetapi usaha itu gagal dan ia

sendiri terbunuh pada tahun 102 H dan digantikan oleh pasukan Abdurrahman